
 

 

/  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 октября 2017 года  
№ 

 2799 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города 

Костромы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 

2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города 

Костромы», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26 октября 

2015 года № 3060 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 31 марта 2016 года № 714, от 31 марта 2017 года № 728), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города Костромы"» строку 

«Объем и источники финансирования Муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« Объем и источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Муниципальной программы, составляет 624 591,6 тыс. 

рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы 

– 547 189,8 тыс. рублей, за счет средств бюджета 

Костромской области - 20 408,5 тыс. рублей, за счет 

средств федерального бюджета - 55 046,4 тыс. рублей, 

внебюджетные источники - 1 946,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 177 395,9 тыс. рублей, за счет средств 

бюджета города Костромы; 

2017 год – 288 870,8 тыс. рублей, из них за счет средств 

бюджета города Костромы – 217 975,2 тыс. рублей, за 

счет средств бюджета Костромской области - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E055BE04CDC138CF53CB849DF18B5BE984B130DE842C01DD9A36E0565A2268C02C419067F3506BA9U9z9P
consultantplus://offline/ref=1CB18DFFE7C8DBE1F7731743F533E24021D71F563E1E0661CF79D40CD8F7D95003BE2170259701589B4660I6o8D
consultantplus://offline/ref=DBC069ABE4D19B1B3FE1724EE08D71EDABF6D20D34AFBBA83E7ACE98799CF6F9613988A6C2FE09471DBCC3Q8wEP


 

 

14 515,9 тыс. рублей, за счет средств федерального 

бюджета - 55 046,4 тыс. рублей, внебюджетные 

источники – 1 333,3 тыс. рублей; 

2018 год - 158 324,9 тыс. рублей, из них за счет средств 

бюджета города Костромы – 151 818,7 тыс. рублей, за 

счет средств бюджета Костромской области - 5 892,6 тыс. 

рублей, внебюджетные источники – 613,6 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы»: 

1.2.1. в пункте 2.1 абзац 22 изложить в следующей редакции: 

«Качество жилищного фонда, его состояние и технические показатели, особенно в 

сфере энергоэффективности, существенно отстают от аналогов в развитых зарубежных 

странах. Жилищный фонд, испытывавший недостаток инвестиций в модернизацию и 

финансирование текущего ремонта, находится в худшем состоянии.  

На территории города Костромы жилой фонд оснащен 1229 лифтами, из них 1208 

лифтов в многоквартирных домах пассажирские и 21 лифт грузопассажирский. Из них 122 

лифта эксплуатируются более 25 лет. В соответствии с требованиями Технического 

регламента Таможенного союза Евразийского экономического сообщества «Безопасность 

лифтов» ТР ТС 011/2011, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18 

октября 2011 года № 824, данные лифты необходимо подвергать модернизации или замене. В 

случае непринятия своевременных мер по увеличению финансирования модернизации 

лифтового хозяйства, через несколько лет потребуется вывести из эксплуатации 

значительное количество лифтов, что приведет к снижению уровня безопасности систем 

инженерно-технического обеспечения многоквартирных домов, нарушению жилищных прав 

граждан и ухудшению условий их жизни. Для обеспечения безопасности и комфортности 

условий проживания граждан требуются кардинальные меры по модернизации и замене 

лифтового оборудования, в связи с чем возникает потребность в привлечении средств из 

бюджетов Костромской области и города Костромы.»; 

1.2.2. в таблице 1 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу 

жилищного хозяйства» строку 10 изложить в следующей редакции: 

« 

10. 

Общая площадь 

специализированных жилых 

помещений, приобретенных и 

(или) построенных для 

предоставления по договору 

найма жилого помещения для 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

кв. м - - - 106 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.3. в разделе IV «Подпрограммы, входящие в состав муниципальной программы»: 

1.3.1. в подразделе 4.2 «Подпрограмма "Улучшение состояния жилищного фонда 

города Костромы"»: 

1.3.1.1. пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=482BF09287B58A928000D5EEE794C26FBF5C8062A6FCD6643E4F7A59E6D74F2B6D042F4835473470aBW8K


 

 

«4.2.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 129 551,3 

тыс. рублей, в том числе: на 2016 год – 42 013,1 тыс. рублей; на 2017 год – 48 309,1 тыс. 

рублей; на 2018 год – 39 229,1 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет 

средств бюджета города Костромы.»; 

1.3.1.2. пункт 4.2.6 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) повышение уровня безопасности граждан при эксплуатации лифтов.»; 

1.3.1.3. пункт 4.2.7 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) количество лифтов, введенных в эксплуатацию в результате модернизации или 

замены.»; 

1.3.1.4. в пункте  4.2.8 абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«в) плата взносов за капитальный ремонт жилых помещений в соответствии со 

статьей 167 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

г) предоставление из бюджета города Костромы субсидий некоммерческим 

организациям на возмещение затрат, связанных с модернизацией или заменой лифтового 

оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонтом лифтовых шахт в 

многоквартирных домах, расположенных на территории города Костромы.»; 

1.3.1.5. таблицу 4 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы» дополнить строкой следующего 

содержания: 

«   

Количество лифтов, 

введенных в эксплуатацию в 

результате модернизации или 

замены 

единиц - - 20 42 

 

 

 

 

 

»; 

1.3.2. в подразделе 4.3 «Подпрограмма "Повышение качества и доступности 

стоимости коммунальных услуг для населения города Костромы"» пункт 4.3.4 изложить в 

следующей редакции: 

«4.3.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 197 122,3 

тыс. рублей, в том числе: на 2016 год – 57 560,5 тыс. рублей; на 2017 год – 88 859,1 тыс. 

рублей; на 2018 год – 50 702,7 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет 

средств бюджета города Костромы.»; 

1.3.3. в подразделе 4.4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем населения города 

Костромы»: 

1.3.3.1. пункты 4.4.4 – 4.4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.4.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 109 419,4 

тыс. рублей, в том числе средства городского бюджета - 36 297,8 тыс. рублей, средства 

областного бюджета – 18 075,2 тыс. рублей, средства федерального бюджета  - 55 046,4 тыс. 

рублей, в том числе: на 2016 год – 16 766,1 тыс. рублей, средства городского бюджета; на 

2017 год – 80 221,7 тыс. рублей, в том числе: средства городского бюджета  - 12 992,7  тыс. 

рублей, средства областного бюджета – 12 182,6 тыс. рублей, средства федерального 

бюджета – 55 046,4 тыс. рублей; на 2018 год – 12 431,6  тыс. рублей, в том числе: средства 

городского бюджета  - 6 539,0 тыс. рублей, средства областного бюджета – 5892,6 тыс. 

рублей. 

4.4.5. Целью подпрограммы является предоставление отдельным категориям граждан 

жилых помещений, выплат на приобретение (строительство жилья), возмещения за 

изымаемое имущество.»; 

1.3.3.2. пункт 4.4.6 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=72F829F449230443F57337F55E2096028EC67095D827922EDF2B9C2224423358BAD12B326447F2O


 

 

«г) обеспечение при переселении жилищных прав собственников жилых помещений, 

расположенных в аварийном жилищном фонде, путем изъятия для муниципальных нужд 

жилых помещений и земельного участка.»; 

1.3.3.3. пункт 4.4.7 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) количество переселенных собственников жилых помещений, расположенных в 

аварийном жилищном фонде;»; 

1.3.3.4. в пункте 4.4.8: 

1.3.3.4.1. в подпункте «г» цифры «25» заменить цифрами «27»; 

1.3.3.4.2. дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) обеспечение жилищных прав 13 собственников жилых помещений 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Кострома, улица Пастуховская, 

дом 8, признанного аварийным и подлежащим реконструкции путем возмещения стоимости 

изымаемого имущества.»; 

1.3.3.5. в таблице 6 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы»: 

строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4.  

Количество детей - сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обеспеченных 

специализированными 

жилыми помещениями 

человек 0 3 18 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

дополнить строкой 5 следующего содержания: 

« 

5. 

Обеспечение при 

переселении 

жилищных прав 

собственников 

жилых помещений, 

расположенных в 

аварийном 

жилищном фонде, 

путем изъятия для 

муниципальных 

нужд жилых 

помещений и 

земельного участка 

Количество собственников 

жилых помещений, 

переселенных из 

многоквартирного дома, 

расположенного по 

адресу: город Кострома, 

улица Пастуховская, дом 

8, признанного аварийным 

и подлежащим 

реконструкции 

человек - - 13 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.4. в подразделе 4.5 «Отдельное мероприятие Муниципальной программы 

"Строительство сетей водоснабжения и водоотведения"»: 

1.4.4.1. пункт 4.5.7 изложить в следующей редакции: 

 «4.5.7. Объемы и источники финансирования Отдельного мероприятия: 

Объем финансирования составляет 65 955,1 тыс. рублей, в том числе: средства 

городского бюджета – 61 674,9 тыс. рублей, средства областного бюджета - 2 333,3 тыс. 

рублей, внебюджетные источники – 1946,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 



 

 

2016 год – 13 679,4 тыс. рублей,  средства бюджета города Костромы; 

2017 год – 29 150,8 тыс. рублей, в том числе средства городского бюджета - 25 484,2 

тыс. рублей, средства областного бюджета – 2333,3 тыс. рублей, внебюджетные источники – 

1 333,3 тыс. рублей; 

2018 год – 23 124,9 тыс. рублей, в том числе: средства городского бюджета – 22 511,3 

тыс. рублей, внебюджетные источники –  613,6 тыс. рублей. »; 

1.5. приложение к Муниципальной программе города Костромы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города 

Костромы на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 

к Муниципальной программе 

города Костромы "Обеспечение 

качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения города 

Костромы" 

 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы города Костромы 

 «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города Костромы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

/источник 

финансировани

я 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

исполнитель, 

участники 

2016 год 2017 год 2018 год 

За весь 

период 

реализа

ции 

Програ

ммы 

 

 

 

 

Программа, 

всего: 

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Комитет 

городского 

хозяйства  

Администра

ции города 

Костромы 

Соисполните

ли: 

МКУ "СМЗ 

по ЖКХ" 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

177 395,9 288 870,8 158 324,9 
624 

591,6 
 



 

 

 

- бюджет 

города  
177 395,9 217 975,2 151 818,7 

547 

189,8 
 

 

- областной 

бюджет   
14 515,9 5 892,6 20 408,5  

 

- федеральный 

бюджет   
55 046,4 

 
55 046,4  

 

- 

внебюджетные 

источники 
  

1 333,3 613,6 1 946,9  

1. Подпрограммы 
     

 

1.1. 

Подпрограмма 

«Улучшение 

состояния 

жилищного 

фонда города 

Костромы» 

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Комитет 

городского 

хозяйства  

Администра

ции города 

Костромы 

Соисполните

ли: 

МКУ "СМЗ 

по ЖКХ" 

Управление 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений 

42 013,1 48 309,1 39 229,1 
129 

551,3 
 

 

- бюджет 

города  
42 013,1 48 309,1 39 229,1 

129 

551,3 
 

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.1.1. 

Выполнение 

текущего 

ремонта 

многоквартирн

ых домов до 

1960 года 

постройки 

 
8 000,0 10 000,0 8 000,00 26 000,0  

 

- бюджет 

города  
8 000,0 10 000,0 8 000,00 26 000,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 



 

 

1.1.2. 

Текущий 

ремонт по 

решениям 

судов и 

незаселенных 

муниципальны

х квартир 

 
3 318,2 2 443,1 3 700,00 9 461,3  

 

- бюджет 

города  
3 318,2 2 443,1 3 700,00 9 461,3  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.1.3. 

Текущий 

ремонт и 

содержание 

незаселенных 

жилых 

помещений 

муниципальног

о фонда 

 
2 500,0 1 932,7 635,00 5 067,7  

 

- бюджет 

города  
2 500,0 1 932,7 635,00 5 067,7  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.1.4. 

Оплата взносов 

на  

капитальный 

ремонт в части 

муниципальной 

собственности 

 
22 501,0 22 266,9 21 394,10 66 162,0  

 

- бюджет 

города  
22 501,0 22 266,9 21 394,10 66 162,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.1.5. 

Капитальный 

ремонт 

многоквартирн

ых домов (по 

решениям 

суда)  и 

муниципальны

х жилых 

помещений 

 
5 000,0 9 866,4 5 000,00 19 866,4  



 

 

 

- бюджет 

города  
5 000,0 9 866,4 5 000,00 19 866,4  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.1.6. 

Ремонт жилых 

помещений 

ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны 

 
693,9 700,0 500,00 1 893,9  

 

- бюджет 

города  
693,9 700,0 500,00 1 893,9  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.1.7. 

Выполнение 

работ по 

модернизации 

или замене 

лифтового 

оборудования, 

признанного 

непригодным 

для 

эксплуатации 

  
1 100,0 

 
1 100,0  

 

- бюджет 

города   
1 100,0 

 
1 100,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.2. 

Подпрограмма 

«Повышение 

качества и 

доступности 

стоимости  

коммунальных 

услуг для 

населения 

города 

Костромы» 

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Комитет 

городского 

хозяйства  

Администра

ции города 

Костромы 

Соисполните

ли: 

МКУ "СМЗ 

по ЖКХ" 

57 560,5 88 859,1 50 702,7 
197 

122,3 
 

 
- бюджет 

 
57 560,5 88 859,1 50 702,7 197  



 

 

города 122,3 

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.2.1. 

Выполнение 

работ по 

капитальному 

ремонту 

наружных 

систем 

горячего 

водоснабжения 

с целью 

обеспечения 

циркуляции 

воды в сетях 

горячего 

водоснабжения 

 
5 000,0 15 000,0 6 400,00 26 400,0  

 

- бюджет 

города  
5 000,0 15 000,0 6 400,00 26 400,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.2.2. 

Выполнение 

работ по 

реконструкции 

систем 

теплоснабжени

я и ГВС 

многоквартирн

ых домов 

(субсидии на 

возмещение 

затрат) 

 
269,0 1 700,0 700,00 2 669,0  

 

- бюджет 

города  
269,0 1 700,0 700,00 2 669,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.2.3. 

Выполнение 

работ по 

реконструкции 

систем 

теплоснабжени

я и ГВС 

 
731,0 1 000,0 1 000,00 2 731,0  



 

 

многоквартирн

ого дома 

(субсидии на 

частичное 

возмещение 

затрат) 

 

- бюджет 

города  
731,0 1 000,0 1 000,00 2 731,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.2.4. 

Предоставлени

е населению 

мер 

социальной 

поддержки в 

виде  

частичной 

оплаты  

стоимости 

услуг по 

отоплению и 

горячему 

водоснабжени

ю 

 
51 560,5 71 159,1 42 602,70 

165 

322,3 
 

 

- бюджет 

города  
51 560,5 71 159,1 42 602,70 

165 

322,3 
 

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 



 

 

1.3. 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

жильем 

населения 

города 

Костромы» 

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Комитет 

городского 

хозяйства  

Администра

ции города 

Костромы 

Исполнители

: 

Управление 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

16 766,1 80 221,7 12 431,6 
109 

419,4 
 

 

- бюджет 

города  
16 766,1 12 992,7 6 539,0 36 297,8  

 

- областной 

бюджет   
12 182,6 5 892,6 18 075,2  

 

- федеральный 

бюджет   
55 046,4 

 
55 046,4  

1.3.1. 

Оказание 

поддержки в 

обеспечении 

жильем 

молодых семей 

 
4 840,0 53 528,5 6 539,0 64 907,5  

 

- бюджет 

города  
4 840,0 7 116,0 6 539,0 18 495,0  

 

- областной 

бюджет   
7 812,6 

 
7 812,6  

 

- федеральный 

бюджет   
38 599,9 

 
38 599,9  

1.3.2. 

Приобретение 

квартир для 

муниципальны

х нужд города 

(в том числе по 

исполнению 

судебных 

решений) 

 
7 671,6 4 926,7 

 
12 598,3  

 

- бюджет 

города  
7 671,6 4 926,7 

 
12 598,3  



 

 

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.3.3. 

Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

 
2 926,1 170,8 5 892,60 8 989,5  

 

- бюджет 

города  
2 926,1 

  
2 926,1  

 

- областной 

бюджет   
170,8 5 892,60 6 063,4  

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.3.4. 

Строительство 

многоквартирн

ого дома по 

адресу: город 

Кострома, 

проезд 

Строительный, 

дом 10а для 

предоставления 

жилых 

помещений 

детям-сиротам 

  
18 446,4 

 
18 446,4  

 

- бюджет 

города   
950,00 

 
950,0  

 

- областной 

бюджет   
1 049,9 

 
1 049,9  

 

- федеральный 

бюджет   
16 446,5 

 
16 446,5  

1.3.5. 

Обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

 
1 328,4 

  
1 328,4  



 

 

жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного  

жилищного 

строительства 

 

- бюджет 

города  
1 328,4 

  
1 328,4  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

1.3.6. 

Обеспечение 

жилищных 

прав 

собственников 

жилых 

помещений при 

изъятии 

земельного 

участка, 

расположенног

о по адресу: 

город 

Кострома, 

улица 

Пастуховская, 

дом 8, для 

муниципальны

х нужд 

  
3 149,3 

 
3 149,3  

 

- бюджет 

города     
-  

 

- областной 

бюджет   
3 149,3 

 
3 149,3  

 

- федеральный 

бюджет      
 

2. 

Отдельные 

мероприятия, 

не включенные 

в 

подпрограммы 

 
61 056,2 71 480,9 55 961,5 

188 

498,6 
 

 

- бюджет 

города  
61 056,2 67 814,3 55 347,9 

184 

218,4 
 



 

 

 

- областной 

бюджет   
2 333,3 

 
2 333,3  

 

- федеральный 

бюджет      
 

 

- 

внебюджетные 

источники 
  

1 333,3 613,6 1 946,9  

2.1. 

Отдельное 

мероприятие 

"Строительство 

сетей 

водоснабжения 

и  

водоотведения" 

 
13 679,4 29 150,8 23 124,9 65 955,1  

 

- бюджет 

города  
13 679,4 25 484,2 22 511,3 61 674,9  

 

- областной 

бюджет   
2 333,3 

 
2 333,3  

 

- федеральный 

бюджет      
 

 

- 

внебюджетные 

источники 
  

1 333,3 613,6 1 946,9  

2.1.1. 

Строительство 

сетей 

канализации по 

улице 

Михалевской и 

улице 

Пантусовской, 

проезду 

Михалевскому 

и проезду 

Пантусовскому 

1-му, 

Пантусовскому 

2-му, 

Пантусовскому 

3-му в городе 

Костроме 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

1 916,0 
  

1 916,0  

 

- бюджет 

города  
1 916,0 - - 1 916,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 



 

 

2.1.2. 

Строительство 

центральной 

канализационн

ой сети по 

улице 

Сплавщиков 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

 
4 716,6 3 663 8 379,6  

 

- бюджет 

города   
1 450,0 3 663 5 113,0  

 

- областной 

бюджет   
2 333,3 

 
2 333,3  

 

- федеральный 

бюджет     
-  

 

- 

внебюджетные 

источники 
  

933,3 
 

933,3  

2.1.3. 

Строительство 

сетей 

канализации 

15-ти жилых 

домов №,№: 1, 

3, 5, 7, 9, 11, 13, 

17, 19, 23, 25, 

27, 29, 31, 33 по 

адресу: город 

Кострома, 

улица 

Нариманова 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

 
2 220,0 3 068,1 5 288,1  

 

- бюджет 

города   
1 820,0 2 454,50 4 274,5  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

 

- 

внебюджетные 

источники 
  

400,0 613,60 1 013,6  

2.1.4. 

Строительство 

и 

реконструкция 

линейных 

объектов, 

элементов 

обустройства 

автомобильных 

дорог, 

инженерно-

строительных 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администра

ции города 

Костромы, 

МКУ "СМЗ 

по ЖКХ" 

1 000,0 9 634,0 6 393,80 17 027,8  



 

 

объектов  для 

муниципальны

х нужд города 

Костромы, не 

относящихся к 

объектам 

капитального 

строительства 

(сети 

водоотведения 

) 

 

- бюджет 

города  
1 000,0 9 634,0 6 393,80 17 027,8  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.1.5. 

Строительство 

канализационн

ой станции с 

сетями 

канализации в 

поселке 

Волжском 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администра

ции города 

Костромы 

3 987,2 
  

3 987,2  

 

- бюджет 

города  
3 987,2 

  
3 987,2  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.1.6. 

Строительство 

магистральных 

сетей бытовой 

канализации, 

канализационн

о-насосной 

станции в 

поселке 

Северный 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администра

ции города 

Костромы 

 
2 263,9 

 
2 263,9  

 

- бюджет 

города   
2 263,9 

 
2 263,9  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 



 

 

2.1.7. 

Строительство 

водопровода Д-

225 мм от 

жилого дома N 

29 по улице 

Коминтерна до 

водопровода Д-

100 мм в 

районе жилого 

дома N 47 по 

улице 

Городской в 

городе 

Костроме 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администра

ции города 

Костромы 

 
1 736,1 

 
1 736,1  

 

- бюджет 

города   
1 736,1 

 
1 736,1  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.1.8. 

Реконструкция 

водовода от 

площади 

Сусанинской 

по улице 

Шагова и 

улице 

Ю.Смирнова 

до автобусного 

вокзала в 

городе 

Костроме 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администра

ции города 

Костромы 

  
10 000,00 10 000,0  

 

- бюджет 

города    
10 000,00 10 000,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 



 

 

2.1.9. 

Строительство 

сетей 

инженерной 

инфраструктур

ы территории в 

районе поселка 

Волжский, 

ограниченной 

набережной 

реки Кострома, 

границей 

существующей 

жилой 

застройки в 

поселке 

Волжский, 

проспектом 

Речным, 

садоводческим

и 

товариществам

и "Огонек-1" и 

"Юбилейный", 

границей 

города 

Костромы, 

границами 

земельных 

участков, 

находящихся в 

частной 

собственности 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

6 776,20 840,00 0,00 7 616,2  

 

- бюджет 

города  
6 776,20 840,00 0,00 7 616,2  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.1.1

0. 

Строительство 

сетей бытовой 

канализации и 

подключение  к 

центральной 

канализации 

домов на 

Речном проезде 

7-м в городе 

Костроме 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

 
7 740,2 

 
7 740,2  



 

 

(оплата по 

исполнительно

му листу) 

 

- бюджет 

города   
7 740,2 

 
7 740,2  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.2. 

Обеспечение 

обязательств по 

договорам 

пожизненного 

содержания с 

иждивением 

(ежемесячные 

платежи) 

Управление 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений 

1 715,9 1 741,5 1 830,3 5 287,7  

 

- бюджет 

города  
1 715,9 1 741,5 1 830,3 5 287,7  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.3. 

Обеспечение 

обязательств по 

договорам 

пожизненного 

содержания с 

иждивением 

(коммунальные 

платежи, 

расходы на 

погребение) 

Управление 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений 

232,6 295,4 310,5 838,5  

 

- бюджет 

города  
232,6 295,4 310,5 838,5  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 



 

 

2.4. 

Оплата справок 

БТИ, 

техническая 

инвентаризаци

я, оценка 

рыночной 

стоимости 

жилых 

помещений 

Управление 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений 

150,0 293,1 307,0 750,1  

 

- бюджет 

города  
150,0 293,1 307,0 750,1  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.5. 

Возмещение 

разницы в 

тарифах на 

услуги бань 

Комитет 

городского 

хозяйства 

7 000,0 7 000,0 7 000,00 21 000,0  

 

- бюджет 

города  
7 000,0 7 000,0 7 000,00 21 000,0  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.6. 

Закупка 

техники, 

работающей на 

газомоторном 

топливе 

Комитет 

городского 

хозяйства 

12 854,2 
  

12 854,2  

 

- бюджет 

города  
12 854,2 

  
12 854,2  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.7. 

Возмещение 

некоммерчески

м 

организациям 

сумм арендной 

платы за 

земельные 

участки, 

предоставленн

ые для 

использования 

в целях 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

2 235,3 8 773,0 
 

11 008,3  



 

 

многоэтажного 

жилищного 

строительства 

 

- бюджет 

города  
2 235,3 8 773,0 

 
11 008,3  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.8. 

Организация 

работ по 

исполнению 

мероприятий 

Программы  

(Содержание 

Комитета 

городского 

хозяйства) 

Комитет 

городского 

хозяйства 

23 188,8 23 976,1 23 388,80 70 553,7  

 

- бюджет 

города  
23 188,8 23 976,1 23 388,80 70 553,7  

 

- областной 

бюджет      
 

 

- федеральный 

бюджет      
 

2.9. 

Разработка 

схемы 

газификации в 

деревне 

Сокеркино 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

 
80,0 

 
80,0  

 

- бюджет 

города   
80,0 

 
80,0  

 

- областной 

бюджет     
  

 

- федеральный 

бюджет     
  

2.10. 

Строительство 

очистных 

сооружений по 

улице Лесная, 

дом 27 

(в районе 

автопешеходно

го моста) 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 

 
171,0 

 
171,0  



 

 

(корректировка 

проекта) 

 

- бюджет 

города   
171,0 

 
171,0  

 

- областной 

бюджет     
  

 

- федеральный 

бюджет     
 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец  
 

 


